Fls: N°

Proc. N° ,9,20310,R3

Plenário Vereador Wagih Saltes Nem r, 12 • e Setembro de 2023.

Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

C :àrt ã r 3 M n 1 c i
A Secre^ar•áN legiRIAtivta
conforn,e voado A peopo

Em

Présidé

Ra r u e ri
ov Ide nclar

07/3

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março USO 9001 1 SA11000 1150 14001

INDICAÇÃO N° 2083/2023 11
IND

DISPÕE SOBRE REFORMA GERAL DA PRAÇA DE LAZER
LOCALIZADA DEFRONTE A RUA RENATA N°401 NO BAIRRO PARQUE DOS CAMARGOS
NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de reformar a praça de lazer localizada defronte a
rua Renata n°401 no bairro Parque dos Camargos neste município.

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi proc =do vários
moradores da região, solicitando a possibilidade de realizar a reforma geral da praça de lazer
localizada no endereço supracitado.

A situação atual não permite o uso no geral dos espaços, podendo ser investido com
uma área ampla com playground diferente os atuais para as crianças e pré-adolescentes,
estimulando entretenimento e atividades físicas.

Foi levantada a necessidade de aprimorar esta área de lazer, tomando viável para os
frequentadores desfrutarem de melhores condições de lazer no local.

Este Vereador buscando a melhoria constante do atendimento ofertado aos munícipes
do bairro, tal aquisição se faz necessária.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

o

123

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 wwmcamarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1